
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 3/2012 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 23. 1. 2012 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) výsledky hodnocení nabídek výběrového řízení u nadlimitní veřejné zakázky zadávané 
podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
projektu „Technologické centrum ORP Kostelec nad Orlicí a eGovernmentové sluţby ve 
správním území ORP“ dle stanoveného pořadí: 1. AG COM, a.s., Náměstí Míru 22, 503 
03 Smiřice, IČ: 47452081, 2. Autocont CZ a.s., Moravská Ostrava, nemocniční 12, 
Ostrava, IČ: 47676795. 

b) uzavření Smlouvy o dílo „Technologické centrum ORP Kostelec nad Orlicí a 
eGovernmentové sluţby ve správním území ORP“ s firmou AG COM, a.s., Náměstí Míru 
22, 503 03 Smiřice, IČ: 47452081. 

c) Smlouvu o výpůjčce č. OS 2010 200 00640 uzavřenou se společností EKO-KOM, a. s., 
se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, týkající se výpůjčky nádob pro tříděný 
sběr.     

d) Nájemní smlouvu na pronájem části par. č. 17 - Palackého náměstí o výměře 96 m2 se 
společností Česká spořitelna, a.s. se sídlem 140 00 Praha 4, Olbrachtova 1929/62, za 
účelem umístění mobilní pobočky České spořitelny, a.s. v Kostelci nad Orlicí na dobu 
určitou od 01.02.2012 do 31.05.2012. Nájemné bez energií je stanoveno ve výši 200.000 
Kč za první tři měsíce umístění a ve výši 20.000 Kč v zákonem stanovené výši za kaţdý 
další započatý měsíc. 

e) uzavření Dodatku č. 1 nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 14 v ulici K Tabulkám 1453, 
Kostelec nad Orlicí ze dne 02.03.2011 s paní .                   . na dobu určitou dvou let 
s účinností od 29.02.2012 do 28.02.2014. 

f) uzavření Dodatku č. 1 nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 9 v ulici Rudé armády 1459, 
Kostelec nad Orlicí ze dne 22.02.2010 s paní .                   . na dobu určitou dvou let 
s účinností od 29.02.2012 do 28.02.2014. 

g) uzavření Dodatku č. 1 nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 12 v ulici Rudé armády 1459, 
Kostelec nad Orlicí ze dne 22.02.2011 s manţely .                   . na dobu určitou dvou let 
s účinností od 29.02.2012 do 28.02.2014. 

h) Dodatek č. 2 smlouvy o umístění směrového značení MIOS ze dne 03.01.2006 ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 08.12.2009 s AgE – reklamní agenturou, s.r.o. se sídlem 155 00 
Praha 5, Ostřicová 640, kterým se sniţuje roční úhrada za umístění na částku 1.000 Kč + 
DPH v zákonem stanovené výši, a to z důvodu změny předmětu nájmu s účinností od 
01.02.2012. 

i) uzavření Dohody o skončení mandátní smlouvy č.nSIPO 05-82/2009 s Českou poštou, 
s.p. se sídlem 225 99 Praha 1, Politických vězňů 904/4.    

j) uzavření Mandátní smlouvy na provoz předávacích stanic v domech č.p. 1374, 1375, 
1376 a 599 v ulici Proškova, 517 41 Kostelec nad Orlicí s Technickými sluţbami Kostelec 
nad Orlicí, s.r.o. se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1458. 

k) uzavření Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod se společností AQUA 
SERVIS, a.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněţnou, Štemberkova 1094. 

l) Dohodu o náhradě škody se Zemědělským druţstvem Mostek se sídlem Mostek, 565  01 
Choceň.   



2 
 

m) zveřejnění záměru obce pronajmout nebytové prostory v objektu bývalé šatlavy v čp.985, 
ulice Dukelských hrdinů, 517 41 Kostelec nad Orlicí na pozemku parc.č. 9/1, 16/2 a 10/2.     

n) Dohodu o splátkách dluhu na nájemném za uţívání bytu č. 208 v čp. 763  v ul. Frošova, 
Kostelec nad Orlicí s panem .                   ., kterou se zavazuje splatit dluh ve výši 2.400 
Kč s příslušenstvím v měsíčních splátkách 1.200 Kč. 

o) uzavření Mandátní smlouvy na zajištění oprav, které je pronajímatel povinen zajistit na 
nemovitostech ve svém vlastnictví s panem Jaroslavem Vorlickým, s místem podnikání 
Doudleby nad Orlicí, Vyhnánov 62, IČO 67466231, DIČ CZ7510063407. 

p) uzavření Smlouvy o dílo o zabezpečení prohrnování místních komunikací v místní části 
Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry s firmou ZOPOS Přestavlky a.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Přestavlky 39.     

q) Dodatek č. 1 Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene „Kostelec 
n.O., Kozodry, 17CH, Weisser-TS, knn“ s ČEZ Distribuce, a.s. s sídlem Děčín IV, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02. 

r) Dohodu o zániku nájmu bytu č. 210 v č.p. 1414 v ul. Frošova, 514 41 Kostelec nad Orlicí 
s panem .                   . ke dni 31. 1. 2012. 

s) Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 6/S/2009 o poskytování závodního stravování mezi Městem 
Kostelec nad Orlicí a VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí na zajištění obědů pro klienty 
pečovatelské sluţby. 

t) Dodatek č.1 ke Smlouvě o Roznášce informačních a propagačních materiálů č. 982507-
2180/2009 s Českou poštou, s.p. se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99  Praha 1. 

2. souhlasí 

a) s uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na uloţení 
el. kabelu v pozemku města na parcele parc. č. 3967/1 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
s ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV, Teplická 874/8, PSČ 405 02. Jednorázová 
cena za zřízení věcného břemene činí 1.000 Kč. 

b) s uzavřením Smlouvy o připojení odběrného místa č. 1102851 (Seykorův park) se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV, Teplická 874/8, PSČ 405 02. 

c) s pouţití znaku města Kostelec nad Orlicí na Studii ekonomického hodnocení projektu, 
která je povinnou přílohou pro podání ţádosti o spolufinancování projektu na akci 
„Rekonstrukce objektu bývalé šatlavy na městské zdravotnické zařízení“.    

d) s vyvěšením záměru obce na pronájem objektu čp. 1457 na parcele parc. č. 2345/17 
včetně parcely parc. č. 2345/17 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2.131 m2 a 
objektu bez čp. na parcele parc. č. 2345/24 včetně parcely parc. č. 2345/24 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 539 m2 (v areálu „Středisko regionálního rozvoje – kasárna“) 
v obci a  k.ú. Kostelec nad Orlicí.     

e) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby na akci pod 
názvem: 13. Rybářský ples (místo konání Sokolovna v Kostelci nad Orlicí), který se bude 
konat ve dnech 10. 03. 2012 - 11. 03. 2012. 

f) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby na akci pod 
názvem: Maturitní ples 4.L (místo konání Sokolovna v Kostelci nad Orlicí),  který se bude 
konat ve dnech  10. 02. 2012 - 11. 02. 2012. 

g) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby v upraveném 
časovém rozsahu na akci pod názvem: Maturitní ples (místo konání Sokolovna v Kostelci 
nad Orlicí), který se bude konat ve dnech 27. 01. 2012 – 28. 01. 2012. 

 

 



3 
 

 

h) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby na akci pod 
názvem: Rodičovský ples (místo konání Sokolovna v Kostelci nad Orlicí) pořádající 
Klubem rodičů a přátel školy, který se bude konat ve dnech 17. 02. 2012 - 18. 02. 2012.   

i) s vyhlášením Programu na podporu sportu, kultury a vyuţití volného času, rozpočtová 
částka 500.000 Kč. 

j) s vyhlášením konkurzů na ředitele Mateřské školy Krupkova, Kostelec nad Orlicí; 
Základní umělecké školy F.I.Tůmy Kostelec nad Orlicí a Domu dětí a mládeţe Kostelec 
nad Orlicí. 

k) s přidělením uvolněného bytu v DPS č.p. 1414, ul. Frošova, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
po panu .                   ., a to paní .                   . na dobu určitou od 1. 2. 2012 do 31. 12. 
2012. 

l) s poskytnutím příspěvku na rok 2012 pro občanské sdruţení ČHAVENGRE JILO, 
Ţiţkova 241, 517 41 Kostelec nad Orlicí v částce 5.000 Kč na financování nákladů na 
činnost a provoz sdruţení.   

m) se záměrem zapůjčit prostory v budově Příkopy čp. 530, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
občanskému sdruţení ČHAVENGRE JILO, Ţiţkova 241, 517 41 Kostelec nad Orlicí. 

n) s uzavřením Smlouvy o pronájmu prostor a zařízení SK Rabštejn se Sdruţeným klubem 
Rabštejn, Palackého náměstí 36, 517 41 Kostelec nad Orlicí za účelem konání 9. 
reprezentačního plesu Kostelecka ve dnech 3.2.2012 a 4.2.2012. 

o) s ţádostí ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí o převod ušetřených provozních 
prostředků do investic města a jejich pouţití na posunutí příčky v učebně jazyků na 
pracovišti Palackého náměstí. 

p) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby na akci pod 
názvem: soukromá akce, která se bude konat v Pivovaru Kostelec nad Orlicí ve dnech 
11. 02. 2012 (sobota) – 12. 02. 2012 (neděle) v čase od 19:00 do 02:00 hodin nebo dne 
25. 02. 2012 (sobota) – 26. 02. 2012 (neděle) v čase od 19:00 do 02:00 hodin. 

3. nesouhlasí 

a) s prominutím ročního nájemného ve výši 683 Kč za rok 2011 z nájemní smlouvy na 
pronájem pozemku parc. č. 2464/2 díl IV. – zahrádky v lokalitě „Morávka“ v Kostelci nad 
Orlicí ze dne 19.12.2006,  a to na ţádost paní .                   . ze dne 08.11.2011. 

4. bere na vědomí 

a) Zápis č. 8/ 2011 z jednání sportovní komise. 

b) Zápis č.1/ 2012 z jednání kulturní komise. 

5. odvolává 

a) pana Václava Klecandra z Grantové komise pro Program na podporu sportu, kultury a 
vyuţití volného času ke dni 31.3.2012. 

6. jmenuje 

a) paní Šárku Slezákovou členem Grantové komise pro Program na podporu sportu, kultury 
a vyuţití volného času s účinností od 1.4.2012. 

b) paní Ing. Martu Klimešovou členem Komise kultury s účinností od 1.2.2012. 

 



4 
 

7. trvá 

a) na svém rozhodnutí ze dne 9.1.2012 č. RM 1/2012 bod 3a), v němţ nesouhlasila 
s poskytnutím příspěvku pro Společenství pro dům č.p. 1194-1196, U Váhy, Kostelec nad 
Orlicí na financování části nákladů na vybudování bezbariérového přístupu do domu.   

8. doporučuje ZM 

a) schválit Kupní smlouvu na pozemky parc.č. 2720/92 o výměře 398 m2 a parc.č. 2720/91 
o výměře 316 m2 za dohodnutou kupní cenu ve výši 71.400 Kč, to vše v obci a k.ú. 
Kostelec nad Orlicí s panem .                   .. 

b) revokovat usnesení ZM č. 10/13/2011 ze dne 12. 12. 2011 bod 1. písm. l), kterým 
schvaluje zrušení OZV č. 4/2003 o stejnokroji stráţníků Městské policie Kostelec nad 
Orlicí a o jeho nošení a obecně závazné vyhlášky č. 1/2004, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška Města Kostelec nad Orlicí o stejnokroji stráţníků Městské policie 
Kostelec nad Orlicí a o jeho nošení s účinností od 01.04.2012. 

c) schválit obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012, kterou se zrušuje obecně závazná 
vyhláška č. 4/2003 o stejnokroji stráţníků Městské policie Kostelec nad Orlicí a o jeho 
nošení a obecně závazná vyhláška č. 1/2004, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
města Kostelec nad Orlicí č. 4/2003 o stejnokroji stráţníků Městské policie Kostelec nad 
Orlicí a o jeho nošení. 

d) ve funkci valné hromady společnosti Technické sluţby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se 
sídlem Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí, IČO 260111247, souhlasit s vystavením 
zálohové faktury č. 260111247 ve výši 250.000 Kč pro poskytnutí finančních prostředků 
ve formě zálohy na sluţby pro Město Kostelec nad Orlicí.  

e) souhlasit s řešením dočasné platební neschopnosti Technických sluţeb Kostelec nad 
Orlicí, s.r.o. formou poskytnutí zálohy na sluţby Technickým sluţbám Kostelec nad Orlicí, 
s.r.o. se sídlem Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí ve výši 250.000 Kč. 

f) pověřit ekonomický odbor k zaplacení zálohové faktury ve výši 250.000 Kč Technickým 
sluţbám Kostelec nad Orlicí, s.r.o. se sídlem Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí pro 
poskytnutí finančních prostředků ve formě zálohy na sluţby pro Město Kostelec nad 
Orlicí. 

 
Kostelec nad Orlicí 30. 1.2012  
 
 
 
 
 
 

             Ing. Luboš Lerch                            Bc. Jan Šlaj                                           
             místostarosta města                                                                 
 
 
Usnesení č. RM 3/2012 je anonymizováno.  

 


